
 

 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

Αριθ.Απόφασης 16/2020 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

 

Από το πρακτικό της 5ης/ 16.6.20 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Διονύσου . 

Σήμερα τη 16
η
 Ιουνίου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής συνήλθε 

σε Τακτική Συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 13359/12-6-2020  πρόσκληση του κ. 
Φωτάκη Ιωάννη, Αντιδημάρχου Στρατηγικού Χωροταξικου Σχεδιασμού & Υποδομών & 
Προέδρου Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, 
με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της από 11/3 /2020 ΠΝΠ (ΦΕΚ. 55/11-3-2020 Τεύχος Α΄) παρ.1 
άρθρο 10 και τις διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης 
στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 
 
ΘΕΜΑ 1o:  Διαγράμμιση τμήματος οδοστρώματος επί της οδού Αγαμέμνονος της Δ.Κ. Άνοιξης 
για την παρεμπόδιση στάθμευσης στη διασταύρωση της οδού. 
ΘΕΜΑ 2o: Κανονισμός Λειτουργίας της Δημοτικής Βιβλιοθήκης Διονύσου. 
 ΘΕΜΑ 3o: Εισήγηση για Ανάγκη και Καταλληλότητα Σημείων Εγκατάστασης Συστημάτων 

Υπόγειων Κάδων Απορριμμάτων. 
ΘΕΜΑ 4o: Έγκριση απότμησης πεζοδρομίου στην είσοδο – έξοδο της εταιρείας “MOLDMAX O.E.” 
επί της οδού Ιθάκης στη Δ.Κ. Αγ. Στεφάνου. 
ΘΕΜΑ Ε.Η.Δ.: «Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους του 
Δήμου». 

 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω ( 7) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Φωτάκης Ιωάννης  Αρνής Σπυρίδων 
2. Παπαβασιλείου Χρήστος  Πέππα Αγγελική 
3. Κριεμάδης Στέφανος  Tσιλιγκίρης Μιχαήλ 
4. Μπάσης Αναστάσιος   

5. Κουριδάκης Κωνσταντίνος   
6. Πέππας Χρήστος   
7. Καρυστινός Νικόλαος   
   

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Παππά Ελευθερία Διοικητική υπάλληλο του Δήμου  
Διονύσου. 
 



 

 

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το τρίτο θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
 

ΘΕΜΑ 3ο:  «Εισήγηση για Ανάγκη και Καταλληλότητα Σημείων Εγκατάστασης Συστημάτων 
Υπόγειων Κάδων Απορριμμάτων. 
 
Ο Πρόεδρος: 
 
α) Αφού έλαβε υπόψη: 
 
1. Tο Ν.3852/2010 («Καλλικράτης»), άρθρο 1, «Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής είναι 

αποφασιστικό και εισηγητικό όργανο άσκησης των σχετικών με την ποιότητα ζωής, τη 
χωροταξία, την πολεοδομία και την προστασία του περιβάλλοντος αρμοδιοτήτων του 
Δήμου».  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 58, 73 παρ. 1Βν, 65, 67, 82 και 83 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»  το οποίο αντικαθίσταται από το άρθρο 84 του Ν 4555/2018, 

3. Την αριθ. 45/2019 μελέτη. 
4. Την υπ αριθμ. 459/2019 Απόφαση Οικονομικής, με την οποία ο ο Δήμος προμηθεύθηκε έξι 

6) υπόγεια συστήματα κάδων απορριμμάτων. 
5. Την υπ΄αριθμ. 11853/28-5-2020 Εισήγηση της Αντιδημάρχου Περιβαλλοντικής Διαχείρισης 

κ. Παναγιώτας Λακαφώση, η οποία όπως αναφέρει έλαβε υπ΄όψη της, τις έγγραφες ή 
προφορικές απόψεις των Δημοτικών Κοινοτήτων, για τις ενδεδειγμένες θέσεις 
τοποθέτησης των εν λόγω συστημάτων στις οποίες σήμερα υπάρχουν τροχήλατοι κάδοι 
και συγκεντρώνονται απορρίμματα, για λόγους προστασίας του περιβάλλοντος αλλά και 
αισθητικούς.  
Σύμφωνα με την Εισήγηση αυτή προτείνονται οι ακόλουθες θέσεις, ανά Κοινότητα: 

 
Στην Κοινότητα Αγίου Στεφάνου 

 Πλατεία Οάσεως 
  

Στην Κοινότητα Άνοιξης 

 Διασταύρωση των Οδών Λυκαβητού και Κατσαντώνη 

 Οδός Ναυαρίνου (τέρμα) 
 

Στην Κοινότητα Δροσιάς 

 Διασταύρωση των Οδών Δερβενακίων – Δημοκρατίας – 1ης Μάη (Γυμνάσιο) 

 Διασταύρωση των Οδών Μαρίνου Αντύπα και Κέδρων 

 Πλατεία Μαβίλη 

 Πλατεία Καζαντζάκη 

 Πλατεία Αφροδίτης 
 

Στην Κοινότητα Κρυονερίου 

 Άλσος Αγ. Δημητρίου 

 Είσοδος Λ. Κρυονερίου (γωνία) 

 Λεωφ. Κρυονερίου (στην πινακίδα “Κρυονέρι” κοντά στην εταιρία «Χαμηλός») 

 Πλατεία Λιάπη 

 Πλατεία Κρυονερίου 

 Οδός Πολυτεχνείου – Νησίδα ΟΤΕ 
 

Στην Κοινότητα Ροδόπολης 

 Πλατεία 25ης Μαρτίου (Απέναντι από το Κοινοτικό Κατάστημα) στη πίσω πλευρά, 
 

β) Κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής καθώς και τους παριστάμενους Προέδρους 
Κοινοτήτων Αγίου Στεφάνου και Δροσιάς κκ Μπαμπανίκα και Ποτίδη, να τοποθετηθούν. 



 

 

Κατά τη συζήτηση που ακολούθησε, εκ των παρισταμένων Προέδρων, ο μεν κ. Μπαμπανίκας 
πρότεινε την τοποθέτηση μιας επιπλέον θέσης στην Κοινότητα Αγ. Στεφάνου και συγκεκριμένα 
επί της οδού Κοιμήσεως Θεοτόκου και Χελμού, ενώ ο κ. Ποτίδης πρότεινε την αλλαγή θέσης 
στην Κοινότητα Δροσιάς, αντί της Πλατείας Αφροδίτης, το σύστημα να τοποθετηθεί στην οδό 
Γρ. Λαμπράκη 24, 
 
γ) Κάλεσε, την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, να γνωμοδοτήσει για τις θέσεις όπου θα 
τοποθετηθούν, τα εν λόγω συστήματα. 
 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 
 
1. Την Εισήγηση του Προέδρου 
2. Τις τοποθετήσεις κι επισημάνσεις των μελών της Επιτροπής καθώς και των παρισταμένων 

Προέδρων των Κοινοτήτων κκ Μπαμπανίκα και Ποτίδη, όπως αυτές εκφράστηκαν με την 
αποστολή ηλεκτρονικών μηνυμάτων καθώς και κατά την διάρκεια της διαλογικής 
συζήτησης. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 
Εγκρίνει τις θέσεις όπου θα τοποθετηθούν τα εν λόγω συστήματα που ήδη έχει προμηθευθεί ο 
Δήμος, καθώς επίσης και αυτών της επόμενης προμήθειας, στα παρακάτω σημεία (τα οποία 
υποδείχθηκαν εγγράφως ή προφορικά από τις δημοτικές ενότητες), στα οποία σήμερα 
υπάρχουν τροχήλατοι κάδοι και συγκεντρώνονται απορρίμματα τα οποία για λόγους 
προστασίας του περιβάλλοντος αλλά και αισθητικούς κρίνεται σκόπιμο να απομακρυνθούν. 
 
ΑΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

 Πλατεία Οάσεως 

 Κοιμ. Θεοτόκου & Χελμού 
 
ΑΝΟΙΞΗ 

 Διασταύρωση των Οδών Λυκαβητού και Κατσαντώνη 

 Οδός Ναυαρίνου (τέρμα) 
 
ΔΡΟΣΙΑ 

 Διασταύρωση των Οδών Δερβενακίων – Δημοκρατίας – 1ης Μάη (Γυμνάσιο) 

 Διασταύρωση των Οδών Μαρίνου Αντύπα και Κέδρων 

 Πλατεία Μαβίλη 

 Πλατεία Καζαντζάκη 

 Γρ. Λαμπράκη 24 
 
ΚΡΥΟΝΕΡΙ 

 Άλσος Αγ. Δημητρίου 

 Είσοδος Λ. Κρυονερίου (γωνία) 

 Λεωφ. Κρυονερίου (στην πινακίδα “Κρυονέρι” κοντά στην εταιρία «Χαμηλός») 

 Πλατεία Λιάπη 

 Πλατεία Κρυονερίου 

 Οδός Πολυτεχνείου – Νησίδα ΟΤΕ 
 
ΡΟΔΟΠΟΛΗ 

 Πλατεία 25ης Μαρτίου (Απέναντι από το Κοινοτικό Κατάστημα) στη πίσω πλευρά.   
 



 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 16 /2020. 
 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

               Κριεμάδης Στέφανος 
                                                                   Παπαβασιλείου Χρήστος 
                                                                   Καρυστινός Νικόλαος 
                                                                   Κουριδάκης Κωνσταντίνος 
     Φωτάκης Ιωάννης                                 Μπάσης Αναστάσιος 
                                                                   Πέππας Χρήστος                                                      


